Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ___________
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского МР

от 16.04.2015 № 0899

В соответствии со ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в целях повышения качества исполнения и доступности результата оказания муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения  в административный регламент о предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов   утверждённый постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 16.04.2015 № 0899 «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объектов»
   2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

      Глава муниципального района
           А.Н. Коротаев

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Некрасовского муниципального района

по вопросам ЖКХ, строительства,

транспорта и связи                                                                                  А.О. Щербак

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Некрасовского муниципального района                                             К.Э. Логинова

Заведующий юридического отдела

Администрации Некрасовского муниципального

района                                                                                                    Ю. Е. Будилко
Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.

Газета РБ

Исполнитель:

Е.В. Волконская

Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

от ______________ №______

Изменения, вносимые в административный регламент о предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов
        1) Абзац третий пункта   1.1  раздела  1. Общие положения изложить в следующей редакции:

«Разрешение на строительство представляет собой документ, который подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 51 Градостроительного кодекса), проектом планировки территории и проектом межевания территории (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом   подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории не требуется), при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, или требованиям, установленным проектом планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении строительства, реконструкции линейного объекта, а также допустимость размещения объекта капитального строительства на земельном участке в соответствии с разрешенным использованием такого земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».
 2) Абзац 1 пункта  2.5  раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 календарных дней со дня получения Комитетом заявления о выдаче разрешения на строительство, в том числе срок выдачи (направления) заявителю или передачи в многофункциональный центр результата услуги - 1 рабочий день.».
3) В подпункте 2.7.1 пункта 2.7  раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
а) в абзаце 5 подпункта д)   пункта 1 после слов «градостроительный план земельного участка» дополнить словами следующего содержания «выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство (далее по тексту - градостроительный план земельного участка)»;

б) подпункт к)  пункта 1 изложить в следующей редакции:

«к) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме;»;

в)  дополнить  пункт 1 подпунктом следующего содержания:

«н) заключение органа исполнительной власти или организации, проводивших экспертизу проектной документации, в которую внесены изменения, подтверждающее, что изменения, внесенные в проектную документацию после получения положительного заключения экспертизы проектной документации, не затрагивают конструктивные и другие характеристики безопасности объекта капитального строительства. В случае модификации такой проектной документации для строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, финансирование которых планируется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или обеспечивается юридическими лицами, указанными в части 2 статьи 48.2 Градостроительного кодекса, указанное заключение также подтверждает, что изменения, внесенные в проектную документацию после получения положительного заключения экспертизы проектной документации, не приводят к увеличению сметы на их строительство или реконструкцию в сопоставимых ценах.».
4) В абзаце г)  пункта 1 подпункта 2.7.4. и по всему тексту регламента слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» изложить словами следующего содержания «Единый государственный реестр недвижимости».
5)  В пункте  2.10 раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
а)  абзац б подпункта  1   изложить в следующей редакции:

«б) несоответствии представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;»;
б) подпункт  1  дополнить абзацем следующего содержания:

«г) несоответствие представленных документов разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».